
 1 

BPIP.2004.4.37 

 

 

Zarządzenie Nr 23/2004 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 28 października 2004 r. 

w sprawie ujednolicenia zasad ewidencji środków trwałych, 

pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

w jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy. 

 
(Biul. PIP z dnia 15 listopada 2004 r.) 

 

 Na podstawie § 2 ust. 2 Statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik do 

zarządzenia Marszałka Sejmu z dnia 25 października 2002 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. Nr 54, poz. 740 z późn. zm.1), w związku z art. 4 ust. 5 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. 

zm.2), art. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54 poz. 654 z póź. zm.3) oraz art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 

29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439 z późn. zm.4), zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się jednolite zasady ewidencji środków trwałych, pozostałych środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w jednostkach organizacyjnych 

Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiące załącznik do zarządzenia. 

2. W oparciu o zasady, o których mowa w ust. 1, okręgowi inspektorzy pracy: 

1) skorygują prowadzoną w okręgowych inspektoratach pracy ewidencję środków 

trwałych, pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 

prowadzoną w wersji papierowej i w programie ESTRA, wersja dla DOS – w terminie do 

30 listopada 2004 r.; 

2) w przypadku naliczenia w 2004 r. umorzeń (np. w wyniku przekazania lub 

likwidacji środka trwałego), według stawki innej, niż określona w zasadach, dokonają korekty 

tego naliczenia i w terminie do 6 grudnia 2004 r. przekażą do Departamentu Budżetu i 

Finansów w Głównym Inspektoracie Pracy pisemną informację o zakończeniu prac 

korygujących; 

3) uzupełnią, w ramach prac przygotowawczych do wdrożenia z dniem 1 stycznia 

2005 r. jednolitego systemu ewidencyjnego przy zastosowaniu programu ESTRA, wersja dla 

                                                 
1 Zmiana zarządzenia została ogłoszona w M. P. z 2004 r. Nr 15, poz. 233. 
2 Zmiany ustawy po opublikowaniu tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, 
poz. 533, Nr 124, poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959, 
Nr  145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546 i Nr  213, poz. 2155. 
3  Zmiany ustawy po opublikowaniu tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, 
poz. 700 i poz. 703, Nr 86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 oraz Nr 122, poz. 1315 i 
poz. 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190 oraz Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, 
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz.  1179, Nr 169, poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, 
Nr 200, poz. 1684 oraz Nr 230, poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302, 
Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, poz. 2124 oraz Nr 223, poz. 2218 i z 2004 r. Nr 6, poz. 39, 
Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, 
poz. 1546, Nr  171, poz. 1800 i Nr 210, poz. 2135. 
4 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i 
Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080 oraz z 2003 r. 
Nr 217, poz. 2125. 



 2 

Windows, w miejsce dotychczas stosowanych ksiąg inwentarzowych, kartoteki środków 

trwałych, pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w tym 

programie oraz dokonają uzgodnienia ich wartości z ewidencją na kontach analitycznych. 

3. Wątpliwości związane z zaliczaniem środków trwałych do grup środków trwałych, 

zdefiniowanych w programie ESTRA wersja dla Windows, rozstrzyga Departament Budżetu i 

Finansów w Głównym Inspektoracie Pracy. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 1 stycznia 2004 r. 

 

 

 



 3 

Załącznik do zarządzenia nr 23/2004 GIP z dnia 28 października 2004 r. 

 

 

Zasady ewidencji środków trwałych, 

pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

w jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy  

 

 

§ 1. 1. Klasyfikacja środków trwałych w jednostkach organizacyjnych Państwowej 

Inspekcji Pracy, zwanych dalej „jednostkami”, powinna być zgodna z Klasyfikacją Środków 

Trwałych (KŚT), wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. 

w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) (Dz. U. Nr 112, poz. 1317 z późn. zm.5). 

2. Roczne stawki amortyzacji w jednostkach powinny być zgodne ze stawkami 

określonymi w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 

osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54 poz. 654 z póź. zm.6). 

 

§ 2. 1. Przez środki trwałe - rozumie się rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o 

przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do 

użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki. Zalicza się do nich w szczególności: 

1) nieruchomości – w tym grunty, prawo użytkowania wieczystego gruntu, budynki i 

budowle, a także będące odrębną własnością lokale, spółdzielcze własnościowe prawo do 

lokalu mieszkalnego oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego; 

2) maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy; 

3) ulepszenia w obcych środkach trwałych; 

4) inwentarz żywy. 

2. Przez pozostałe środki trwałe - rozumie się środki trwałe o wartości początkowej nie 

przekraczającej wartości określonej w art. 16d Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 54 poz. 654 z 2000 r. z póź. zm.) i 

podlegające na podstawie powołanego przepisu jednorazowej amortyzacji. 

3. Przez wartości niematerialne i prawne  rozumie się nabyte przez jednostkę, zaliczane 

do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o 

przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do 

używania na potrzeby jednostki, a w szczególności: 

1) autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, 

oprogramowanie; 

2) prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz 

zdobniczych; 

3) know-how. 

 

 

                                                 
5 Zmiany rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 18, poz. 169. 
6  Zmiany ustawy po opublikowaniu tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. 
Nr 60, poz. 700 i poz. 703, Nr 86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 oraz Nr 122, 
poz. 1315 i poz. 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190 oraz Nr 125, poz. 1363, z 
2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169, poz. 1384, 
Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 oraz Nr 230, poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, 
poz. 874, Nr 137, poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, poz. 2124 oraz 
Nr 223, poz. 2218 i z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, 
Nr 121, poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, poz. 1800 i Nr 210, poz. 2135. 



 4 

§ 3. Wprowadza się następującą klasyfikację pozostałych środków trwałych wraz z 

przyporządkowaniem odpowiedniej grupy do wartości kont analitycznych: 

 

Grupa Nazwa konta analitycznego 
Odpowiadająca mu konto 

analityczne 

JED/01 Biurka, stoły 013-01 

JED/02 Szafy, regały 013-02 

JED/03 Krzesła, fotele 013-03 

JED/04 Maszyny biurowe, aparaty telefoniczne 013-04 

JED/05 Wentylatory, żyrandole, czajniki 013-05 

JED/06 Sprzęt rtv, foto 013-06 

JED/07 Karnisze, żaluzje, firany, zasłony 013-07 

JED/08 Wyposażenie samochodów 013-08 

JED/09 Sprzęt gospodarczy 013-09 

JED/10 Wyposażenie mieszkań służbowych 013-10 

JED/11 Wyposażenie komputerów 013-11 

JED/12 Sprzęt kontrolno-pomiarowy 013-12 

JED/13 Wyposażenie pracowników 013-13 

JED/14 Pozostałe 013-14 

 

 

§ 4. Wartość umorzeniowa pozostałych środków trwałych powinna odpowiadać 

wartości konta 072 pomniejszonej o wartość zbiorów bibliotecznych. 

 

§ 5. Wprowadza się następującą zależność pomiędzy wartością środków trwałych 

zaewidencjonowanych na kontach analitycznych, a wartością inwentarzową środków 

trwałych zaliczonych do odpowiednich grup klasyfikacji: 

 

Wartość środków trwałych 

zaewidencjonowanych na koncie: 

Wartość środków trwałych zakwalifikowanych do 

grupy 

011-00 032 

011-01 102, 105, 121, 122, 211, 220,  290, 291, 312. 

011-02 491 

011-03 491 

011-04 491 

011-05 803-2 

011-06 741 

011-07 803-0 

011-08 626, 627, 629-0. 

011-09 621, 622, 629-1, 662, 669. 

011-10 610, 624, 640, 652, 653, 659, 664-1, 803-3, 803-8, 808. 

 

§ 6. Wartość umorzeniowa odpowiednich grup środków trwałych powinna odpowiadać 

odpowiednim wartościom analitycznym konta 071. 

 

§ 7. 1. Wprowadza się następujący podział klasyfikacji wartości niematerialnych i 

prawnych oraz przyporządkowuje odpowiednie konta analityczne: 



 5 

1) Grupa WNP-020 i odpowiadające jej konto 020 informuje o wartościach 

niematerialnych i prawnych w Państwowej Inspekcji Pracy - roczna stawka amortyzacji dla 

wartości niematerialnych i prawnych - 33%; 

2) Grupa WNP-021 i odpowiadające jej konto 021 informuje o wartościach 

niematerialnych i prawnych umarzanych jednorazowo. 

2. Wartość umorzeniowa grupy WNP-020 powinna być odzwierciedlona na koncie 

analitycznym 071-11. 

3. Wartość umorzeniowa grupy WNP-021 powinna być odzwierciedlona na koncie 073. 

 

 

 


